
66  diário oficial Nº 34.975 Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

dos de Segurança nº 7.066, 7.435 e 8.877; e Recursos em Mandado de 
Segurança nº 6.757 e 10.464), necessário se faz a concessão de novos 
e subsequentes prazos para a elucidação dos fatos sob apuração, com 
espeque na busca da verdade material, e à luz de princípios como os da 
eficiência, moralidade e duração razoável do processo;
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter, a Comissão, en-
vidado todos os esforços necessários no sentido da instrução e conclusão 
do feito;
CONSIDERANDO ser pacífico o entendimento do Superior Tribunal de Jus-
tiça no sentido da não conclusão do processo administrativo disciplinar no 
prazo legal não constituir nulidade;
RESOLVE:
Art. 1º - REDESIGNAR a Comissão Composta por RODRIGO COSTA PI-
NHEIRO DE SOUSA, Funcional: 54196889 – Presidente; ELIZABETH MAL-
CHER VILHENA, Funcional: 5464285 – Membro; e ADRIANA FERRAZ DO 
PRADO MAUÉS, Funcional: 57201800 – Membro, para dar continuidade 
à apuração dos autos das Sindicâncias Administrativas Investigativas nº 
6613, 6614, 6615, 6616, 66176618, 6619, 6620 e 6628/2021-CGP/SEAP 
e 6635, 6639, 6641, 6645, 6647, 6650, 6651, 6653, 6655, 6656, 6658, 
6661, 6662, 6663, 6665, 6666, 6668, 6672, 6675, 6677, 6679, 6681, 
6683, 6687, 6689, 6690, 6693, 6694, 6696 e 6699/2022-CGP/SEAP, esta-
belecendo o prazo de 15 (quinze) dias úteis, prorrogável por igual período, 
a critério da autoridade superior;
Art. 2º - REDESIGNAR a Comissão Composta por RODRIGO COSTA PI-
NHEIRO DE SOUSA, Funcional: 54196889 – Presidente; ELIZABETH MAL-
CHER VILHENA, Funcional: 5464285 – Membro; e JAYMERSON CARLOS 
PEREIRA MARQUES, Funcional: 57218644 – Membro, para dar continuida-
de à apuração dos autos das Sindicâncias Administrativas Investigativas 
nº 6670 e 6671/2022-CGP/SEAP, estabelecendo o prazo de 15 (quinze) 
dias úteis, prorrogável por igual período, a critério da autoridade superior;
Art. 3º - REDESIGNAR a Comissão Composta por VITOR RAMOS EDUARDO, 
Funcional: 5902749 – Presidente; ELIZABETH MALCHER VILHENA, Funcio-
nal: 5464285 – Membro; e JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, Fun-
cional: 57218644 – Membro, para dar continuidade à apuração dos autos 
da Sindicância Administrativa Investigativa nº 6667/2022-CGP/SEAP, esta-
belecendo o prazo de 15 (quinze) dias úteis, prorrogável por igual período, 
a critério da autoridade superior;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 800824

.

.

ERRATA
.

ERRATA.
TÉRMINO DE VINCULO, PUBLICADA NO DOE 34968, DE 12/05/2022, 
PROTOCOLO 797421.
SERVIDORA: ANA CARLA GONCALVES SARMENTO.
Onde se lê: Matrícula: 6039373/2
Leia-se: Matrícula 5960086/1
e
Onde se lê: TERMINO DE VINCULO: 12/05/2021;
Leia-se: TERMINO DE VINCULO: 13/05/2021.

Protocolo: 800677

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 071/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos para a reforma das 
Unidades Penais que estão sendo reformadas (CRR de Marabá, CRR Alta-
mira, CRR de Abaetetuba, CRR Redenção, CRR Tucuruí, Carceragem de Pa-
ragominas, Carceragem de Parauapebas e prédio administrativo da CPASI) 
e o aparelhamento das novas unidades Penais (Cadeia Pública de Marabá 
e Semiaberto de Marabá).
VALOR TOTAL: R$ 249.425,52 (duzentos e quarenta e nove mil, quatrocen-
tos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE: programa de trabalho 97.101 03.421.1502.7663/ 97.101 
03.421.1502.8831, natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0101, 
PI: 1050007663E/1050008831E.
CONSUMO: programa de trabalho 03.421.1502.8283, natureza de despesa 
339030, fonte 0101, PI: 1050008283C
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022
VIGÊNCIA: 17/05/2022 a 17/05/2023
CONTRATADO: RADD COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 37.894.624/0001-00
ENDEREÇO: AV THEREZINHA PAULETTI SANVITTO, 208, SALA 807 – SAN-
VITTO – CAXIAS DO SUL/RS – CEP: 95.110-195.
ORDENADOR: SAMUELSON YOITI IGAKI – Secretário de Estado de Admi-
nistração Penitenciária

Protocolo: 800690
CONTRATO: 070/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos para o aparelhamento 
da nova unidade Penal Cadeia Pública de Redenção
VALOR TOTAL: R$ 28.062,38 (vinte e oito mil, sessenta e dois reais e trinta 
e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PERMANENTE: programa de trabalho 97.101 03.421.1502.7663/ 97.101 
03.421.1502.8831, natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0101, 
PI: 1050007663E/1050008831E.
CONSUMO: programa de trabalho 03.421.1502.8283, natureza de despesa 
339030, fonte 0101, PI: 1050008283C.
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022
VIGÊNCIA: 17/05/2022 a 17/05/2023
CONTRATADO: RADD COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 37.894.624/0001-00
ENDEREÇO: AV THEREZINHA PAULETTI SANVITTO, 208, SALA 807 – SAN-
VITTO – CAXIAS DO SUL/RS – CEP: 95.110-195.
ORDENADOR: SAMUELSON YOITI IGAKI – Secretário de Estado de Admi-
nistração Penitenciária.

Protocolo: 800691
CONTRATO: 068/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos o aparelhamento da 
nova unidade Penal Cadeia Pública de Redenção.
VALOR TOTAL: R$ 567.500,00 (quinhentos e sessenta e sete mil e qui-
nhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE: programa de trabalho 97.101 03.421.1502.7663/ 97.101 
03.421.1502.8831, natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0101, 
PI: 1050007663E/1050008831E.
CONSUMO: programa de trabalho 03.421.1502.8283, natureza de despesa 
339030, fonte 0101, PI: 1050008283C.
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022
VIGÊNCIA: 17/05/2022 a 17/05/2023
CONTRATADO: VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 05.293.074/0001-87
ENDEREÇO: Avenida hum, nº 55, Distrito Industrial Genesco AP Oliveira. 
CEP: 33400- 000. laGOA SANTA – MG
ORDENADOR: SAMUELSON YOITI IGAKI – Secretário de Estado de Admi-
nistração Penitenciária.

Protocolo: 800701
CONTRATO: 069/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos para a reforma das 
Unidades Penais que estão sendo reformadas (CRR de Marabá, CRR Alta-
mira, CRR de Abaetetuba, CRR Redenção, CRR Tucuruí, Carceragem de Pa-
ragominas, Carceragem de Parauapebas e prédio administrativo da CPASI) 
e o aparelhamento das novas unidades Penais (Cadeia Pública de Marabá 
e Semiaberto de Marabá).
VALOR TOTAL: R$ 1.790.000,00 (um milhão, setecentos e noventa mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE: programa de trabalho 97.101 03.421.1502.7663/ 97.101 
03.421.1502.8831, natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0101, 
PI: 1050007663E/1050008831E.
CONSUMO: programa de trabalho 03.421.1502.8283, natureza de despesa 
339030, fonte 0101, PI: 1050008283C.
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022
VIGÊNCIA: 17/05/2022 a 17/05/2023
CONTRATADO: VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 05.293.074/0001-87
ENDEREÇO: Avenida hum, nº 55, Distrito Industrial Genesco AP Oliveira. 
CEP: 33400- 000. laGOA SANTA – MG
ORDENADOR: SAMUELSON YOITI IGAKI – Secretário de Estado de Admi-
nistração Penitenciária.

Protocolo: 800695
CONTRATO: 065/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada fornecimento de 
aparelhos de ar condicionado, juntamente com a instalação, para atender 
as necessidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual.
VALOR TOTAL: R$ 3.470.100,00 (três milhões, quatrocentos e setenta mil 
e cem reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1502.8283, natureza de despesa: 
449052 e 339039, fonte: 0101.
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022
VIGÊNCIA: 17/05/2022 a 17/05/2023
CONTRATADO: R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 09.241.070/0001- 06
ENDEREÇO: Rua Professor Nelson Ribeiro, nº 51, Bairro: Telégrafo. CEP: 
66.050-420. Belém – Pará.
ORDENADOR: SAMUELSON YOITI IGAKI – Secretário de Estado de Admi-
nistração Penitenciária.

Protocolo: 800712
CONTRATO: 067/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos para a reforma das 
Unidades Penais que estão sendo reformadas (CRR de Marabá, CRR Alta-
mira, CRR de Abaetetuba, CRR Redenção, CRR Tucuruí, Carceragem de Pa-
ragominas, Carceragem de Parauapebas e prédio administrativo da CPASI) 
e o aparelhamento das novas unidades Penais (Cadeia Pública de Marabá 
e Semiaberto de Marabá).
VALOR TOTAL: R$ 140.161,10 (cento e quarenta mil, cento e sessenta e 
um reais e dez centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE: programa de trabalho 97.101 03.421.1502.7663/ 97.101 
03.421.1502.8831, natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0101, 
PI: 1050007663E/1050008831E


